
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 24

21 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2024 � №117

ст. Евсино

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГРАНИЦАХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регла-
мент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях реализации полномочий администрации Ев-
синского сельсовета по осуществлению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, руководству-
ясь Уставом Евсинского сельсовета, администрация Евсинского сельсовета постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок разработки и реализации администрацией Евсинского сельсовета мероприятий по решению вопросов первичных 
мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Евсинского сельсовета согласно приложению (приложение № 1).
1.2. Перечень средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения помещений и строений, находящихся в 
собственности (пользовании) граждан на территории Евсинского сельсовета (приложение № 2).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Евсинского сельсовета, муниципальных унитарных предприя-
тий и муниципальных учреждений в пределах своих полномочий:
2.1. Обеспечить разработку и выполнение мероприятий по решению вопросов первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории населенных пунктов Евсинского сельсовета в соответствии с порядком, указанном в п.1 настоящего постановления.
2.2. Обеспечить выполнение требований пожарной безопасности на подведомственных объектах и территориях.
2.3. Обеспечить включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в разрабатываемые планы, схемы и програм-
мы развития территории Евсинского сельсовета.
2.4. Ежегодно предусматривать затраты на мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности в смете расходов.
3. Евсинского сельсовета проводить анализ и обобщение сведений о выполнении мероприятий, предусмотренных порядком, 
указанном в п.1 настоящего постановления. 
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на офици-
альном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета А.Б. Кругликов

Приложение № 1
к постановлению администрации Евсинского сельсовета от 19.11.2024 № 117

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И РЕАЛИЗАЦИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В 

ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. Общие положения
1.1. Порядок разработки и реализации администрацией Евсинского сельсовета  мероприятий по решению вопросов первичных 
мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Евсинского сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии 
с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требова-
ниях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
1.2. Порядок устанавливает основные задачи и направления деятельности администрации Евсинского сельсовета  (далее — ад-
министрация) по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, их финансовое обеспечение, а также управление систе-
мой обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
1.3. В целях реализации Порядка администрацией принимаются муниципальные правовые акты, а также осуществляется раз-
работка и утверждение муниципальной целевой программы.
2. Основные задачи и направления деятельности администрации
2.1. Основной задачей по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Евсинского сель-
совета  является реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей 
и имущества от пожаров.
2.2. Деятельность администрации по обеспечению первичных мер пожарной безопасности осуществляется по следующим на-
правлениям:
2.2.1. Организация работы по подготовке населения в области пожарной безопасности. 
Основные задачи и цели указанной работы устанавливаются муниципальным правовым актом.
2.2.2. Обеспечение надлежащего состояния источников водоснабжения путем поддержания в постоянной готовности пожарных 
гидрантов и водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам.



2 СПЕЦВЫПУСК  № 24, 21 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 2

«Искитимская газета»

2.2.3. Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности зданий (жилого, 
производственного, непроизводственного назначения), находящихся в муниципальной собственности. 
Методическая помощь организациям, обслуживающим жилищный фонд, в проведении разъяснительной работы по вопросам 
пожарной безопасности осуществляется Евсинского сельсовета. 
Организация пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей устанавлива-
ется муниципальным правовым актом.
2.2.4. Установление особого противопожарного режима. 
В случае повышения пожарной опасности постановлением главы администрации Евсинского сельсовета  устанавливается осо-
бый противопожарный режим, на период действия которого определяются дополнительные требования пожарной безопасно-
сти в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области.
2.2.5. Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём. 
Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользова-
ния населенных пунктов Евсинского сельсовета, а также перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подле-
жащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц (структур-
ных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений), ответственных 
за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём утвержда-
ется муниципальным правовым актом.
2.2.6. Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Ев-
синского сельсовета. 
Руководителями структурных подразделений администрации, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных уч-
реждений вносятся предложения о включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в разрабатываемые му-
ниципальные планы, схемы и программы развития территории Евсинского сельсовета.
2.2.7. Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первич-
ных мер пожарной безопасности в иных формах. 
Перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности утверждается муниципальным право-
вым актом.
2.2.8. Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной про-
тивопожарной службы. 
Перечень средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения помещений и строений, находящихся в соб-
ственности (пользовании) граждан, утверждается муниципальным правовым актом.
2.2.6. Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о 
пожаре. 
Организация работы по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре, в том 
числе путем внедрения различных систем пожарного мониторинга на объектах жилого сектора определяется муниципальным 
правовым актом.
3. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности
3.1. Главные распорядители и распорядители бюджетных средств планируют мероприятия по повышению уровня противопо-
жарной защиты муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений на предстоящий год.
3.2. Расходы на финансирование мероприятий по повышению противопожарной защиты предусматриваются при формирова-
нии бюджета Евсинского сельсовета на текущий финансовый год и плановый период в сметах получателей бюджетных средств.
4. Управление системой обеспечения первичных мер пожарной безопасности
4.1. Координация деятельности администрации и организаций Евсинского сельсовета по обеспечению первичных мер пожар-
ной безопасности осуществляется комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности администрации Евсинского сельсовета.
Координацию деятельности структурных подразделений администрации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности осуществляет Евсинского сельсовета.
4.2. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Ев-
синского сельсовета устанавливается расписанием выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведе-
ния аварийно-спасательных работ, утверждаемым главой муниципального образования Евсинского сельсовета.
4.3. При осуществлении мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности Евсинского сельсовета учиты-
ваются предложения начальника Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области, главного государствен-
ного инспектора Новосибирской области по пожарному надзору, а также главного государственного инспектора Искитимского 
района Новосибирской области по пожарному надзору.

Приложение № 2
к постановлению администрации Евсинского сельсовета от 19.11.2024 № 117

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНОГО 
ИНВЕНТАРЯ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ И СТРОЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. Помещение в многоквартирном доме, ином здании, строении, сооружении должно быть обеспечено огнетушителем из рас-
чета не менее одного огнетушителя (с массой огнетушащего вещества 4 кг) на занимаемое помещение, их следует располагать 
на видных местах вблизи от выходов из помещений на высоте не более 1,5 м.
Огнетушители должны содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться. Хра-
нение огнетушителя осуществляется в соответствии с требованиями инструкции по его эксплуатации.
2. Индивидуальные жилые дома и дома, расположенные в садоводческом, огородническом или дачном некоммерческом объе-
динении граждан, должны быть обеспечены огнетушителем из расчета не менее одного огнетушителя (с массой огнетушаще-
го вещества 4 кг) на дом.
На территории земельного участка (в летнее время) должно быть обеспечено наличие емкости (бочки) с водой объемом не ме-
нее 0,2 куб. м, которая комплектуется ведром.



3СПЕЦВЫПУСК  № 24, 21 ноября 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 4 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2024 � №118

ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СИСТЕМЕ МЕР ПРАВОВОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ, А ТАКЖЕ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ РАБОТНИКОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ 

ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ И ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ
В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии Федеральным законом от 
06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Евсинского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, а также членов 
семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных согласно приложению к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на офици-
альном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета А.Б. Кругликов

ПОЛОЖЕНИЕ О СИСТЕМЕ МЕР ПРАВОВОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ДОБРОВОЛЬНЫХ 
ПОЖАРНЫХ, А ТАКЖЕ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ РАБОТНИКОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ 

И ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ
1.  Общие положения
 1.1.  Настоящее Положение определяет порядок предоставления и перечень мер правовой и социальной защиты добровольным 
пожарным, а также членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных на территории Евсин-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее — Положение).
1.2.  Право на получение мер правовой и социальной защиты имеют добровольные пожарные, а также члены семьи работника 
добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, зарегистрированного в реестре добровольных пожарных, в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», и привлеченного органом мест-
ного самоуправления Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области к участию в профилактике и (или) 
тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой 
помощи пострадавшим (далее — лица, имеющие право на получение мер правовой и социальной защиты).
1.3.  Членами семьи работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, имеющими право на получение 
мер правовой и социальной защиты в соответствии с настоящим Положением являются:
— супруга (супруг), работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного;
— дети работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, в том числе усыновленные;
— родители работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного.
 2.  Перечень мер правовой и социальной защиты
2.1. В случае возникновения правовых вопросов, связанных с привлечением органом местного самоуправления Евсинского сель-
совета Искитимского района Новосибирской области работника добровольной пожарной охраны и добровольного пожарного 
кучастию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества 
при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, добровольный пожарный, а также член семьи работника доброволь-
ной пожарной охраны и добровольного пожарного могут обратиться в орган местного самоуправления Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области с заявлением об оказании мер правовой защиты, в случае, если решение указан-
ных вопросов относится к полномочиям органа местного самоуправления  Евсинского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области.
2.2. Добровольные пожарные, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных, имеют право на денежную компенса-
цию стоимости лечения увечья (ранения, травмы, контузии), полученного в период привлечения органами местного самоуправ-
ления  Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области добровольного пожарного к участию в профилак-
тике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и ока-
занию первой помощи пострадавшим, в связи с реализацией указанных действий. Указанной компенсации подлежат затраты 
на медицинскую помощь, не предусмотренную территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи в Новосибирской области в случае увечья (ранения, травмы, контузии) в размере не бо-
лее 5 000 (пять тысяч) рублей.
В случае неоднократности осуществления затрат на медицинскую помощь, не предусмотренную территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области, воспользовать-
ся правом на компенсацию, установленную настоящим пунктом, добровольный пожарный может не более одного раза в тече-
ние календарного года.
Факт получения увечья (ранения, травмы, контузии) в указанный период и рекомендации по оказанию медицинской помо-
щи, не предусмотренной территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицин-
ской помощи в Новосибирской области должны быть подтверждены справкой (заключением) государственного медицинско-
го учреждения.
Денежная компенсация, предусмотренная настоящим пунктом, выплачивается, если обращение за ней последовало не позднее 
трех месяцев со дня осуществления соответствующих затрат.
2.3.  Члену семьи, взявшему на себя обязанность осуществить погребение работника добровольной пожарной охраны или до-
бровольного пожарного, в случае гибели (смерти) работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, 
наступившей в период привлечения его органами местного самоуправления Евсинского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасе-



4 СПЕЦВЫПУСК  № 24, 21 ноября 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 3

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 20.11.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 21.11.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

нию людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, либо смерти, наступившей вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных им в период привлечения органами местного самоуправления  Ев-
синского сельсовета Искитимского района Новосибирской области к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, прове-
дению аварийно-спасательных работ, спасанию людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, 
выплачивается денежная компенсация стоимости услуг по погребению, предоставленных сверх гарантированного перечня ус-
луг по погребению умерших, но не более 2 000 (двух тысяч) рублей.
Денежная компенсация, предусмотренная настоящим пунктом, выплачивается, если обращение за ней последовало не позднее 
трех месяцев со дня осуществления соответствующих затрат.
 3. Порядок предоставления мер правовой и социальной защиты
 3.1.  Меры правовой и социальной защиты, предусмотренные настоящим Положением, предоставляются на основании соответ-
ствующего заявления лица, имеющего право на получение мер правовой и социальной защиты (далее — заявление).
3.2.  Обратиться с заявлением на получение, предусмотренной настоящим Положением меры правовой и (или) социальной за-
щиты, может как сам добровольный пожарный, так и член семьи работника добровольной пожарной охраны и добровольно-
го пожарного (далее — заявитель).
3.3.  Заявление подается в администрацию Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее — ад-
министрация).
3.4. В заявлении указывается:
3.4.1. фамилия, имя, отчество (при наличии) без сокращений в соответствии с документом, удостоверяющим личность лица, пре-
тендующего на получение мер правовой и социальной защиты;
3.4.2. сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, серия и номер документа, кем выдан документ, дата 
выдачи документа);
3.4.3. номер реестровой записи, под которым в реестр добровольных пожарных включены сведения о добровольном пожарном;
3.4.4. наименование меры правовой или социальной защиты, за предоставлением которой обращается заявитель в соответствии 
с настоящим Положением;
3.4.5. сведения о родственных отношениях по отношению к погибшему (умершему) работнику добровольной пожарной охраны 
или добровольному пожарному — при обращении за мерой социальной защиты, указанной в пункте 2.3. настоящего Положения;
3.4.6. в случае, если в рамках предоставления указанной в заявлении меры правовой и (или) социальной защиты, предполага-
ется осуществление перечисления денежных средств, в заявлении дополнительно указываются данные об организации  почто-
вой связи (наименование отделения) или кредитной организации, в которую должныбыть перечислены средства (наименова-
ние кредитной организации, банковский идентификационный код (БИК), номер личного счета заявителя);
3.4.7. почтовый (электронный) адрес, на который должно быть направлено уведомление о принятом решении.
3.5.  К заявлению прилагаются следующие документы:
3.5.1. копия паспорта заявителя;
3.5.2. копии документов подтверждающих родственные отношения — при обращении членов семьи работника добровольной 
пожарной охраны или добровольного пожарного;
3.5.3. копия справки (заключения) государственного медицинского учреждения  — при обращении за мерой социальной защи-
ты, указанной в пункте 2.2 настоящего Положения;
3.5.4. копия свидетельства о смерти работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного  — при обраще-
нии за мерой социальной защиты, указанной в пункте 2.3 настоящего Положения;
3.5.5. копии платежно-расчетных документов, подтверждающих произведенные затраты на указанные в пунктах 2.2, 2.3. насто-
ящего Положения услуги, позволяющих определить назначение платежа.
3.6.  Заявление и приложенные документы регистрируются уполномоченным специалистом администрации  в день их посту-
пления, проверяется на полноту и правильность оформления и рассматривается в течение 10 рабочих дней со дня регистрации.
3.7.  По результатам рассмотрения заявления и приложенных документов, в течение срока, установленного п.3.6 настоящего По-
ложения, администрация  принимает решение о предоставлении мер правовой и (или) социальной защиты, либо подготавли-
вает мотивированный отказ в предоставлении указанных мер.
3.8.  Администрация   письменно уведомляет заявителя о принятом решении не позднее 5 рабочих дней со дня принятия реше-
ния по результатам рассмотрения заявления и приложенных документов.
3.9.  Основаниями для отказа в предоставлении мер правовой и (или) социальной защиты являются:
3.9.1. Не предоставление документов, установленных настоящим Положением;
3.9.2. Выявление несоответствий между сведениями, указанными в заявлении и сведениями, имеющимися в приложенных к за-
явлению документах.
3.10. Перечисление денежных средств в рамках предоставления мер правовой и социальной защиты, предусмотренных в пун-
ктах 2.2 и 2.3 настоящего Положения, осуществляется администрацией не позднее 10 рабочих дней, со дня принятия решения, 
указанного в п.3.7 настоящего Положения, путем зачисления на личный счет получателя в кредитной организации или через 
организацию почтовой связи.
3.11. Меры правовой и социальной защиты, предусмотренные настоящим Положением, предоставляются в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на текущий год.


